
 
Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: +420 267 093 384 

Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Pondělí  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 www.praha10.cz  

IČ: 00063941 Středa  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 e-mail: posta@praha10.cz 

 

 

 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor životního prostředí a územního rozvoje, obdržel dne 
1. 6. 2021 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „InfZ“), o poskytnutí informací ve znění: 
 

„Vážení,  
v zastoupení společnosti Agren Capital, spol. s r.o., IČO 45791538, se sídlem Pařížská 67/11, 110 00 Praha 1, 

zapsané u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 13822 (plnou moc přikládám v příloze), tímto zdvořile žádám 
o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., a to v níže uvedené záležitosti:  
Můj klient žádá tímto o poskytnutí informací, zda nadepsaný odbor aktuálně vede, či vedl správní řízení s 
majitelem pozemek pare. č. 4501/1 v k.ú. Strašnice, na kterém je od roku 2010 uložen neoprávněně stavební 
materiál třetí osoby v objemu přesahující několik stovek tun.  
Mému klientovi je známo, že nadepsaný odbor vedl s vlastníkem pozemku Správa železnic, státní organizace 
(dříve Správa železniční dopravní cesty, státní organizace) historicky nápravnéjednání v roce 2010, a to z důvodu 
porušení vydaného souhlasu s umístěním materiálu do maximálního objemu 95.000 tun (tento souhlas měl být 
údajně platný do 31.12.2010).  
Z proběhlého šetření mělo vyjít najevo, že se na dotyčném pozemku nacházelo ke dni 1.2.2010 materiálu o 
objemu až 216.298 tun.  
Mému klientovi není známo, zda správní orgán přijal na základě těchto zjištění nějaké závěry, či vyzval majitele 
pozemku k nápravě.  
Ve výše uvedené souvislosti žádám o zaslání kopii všech dokumentů od roku 2010 do současnosti týkajících se 
jednání se Správou železnic, státní organizace (dříve Správa železniční dopravní cesty, státní organizace) ve 
vztahu k pozemku pare. č. 4501/1 v k.ú. Strašnice.  
Informace žádám poskytnout v elektronické formě, a to do mé datové schránky nebo v písemné 
podobě zaslané do mé kanceláře Za poskytnutí informací předem děkuji.“  

 

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme elektronicky do Vámi 
uvedené datové schránky formou textu tohoto přípisu. 
 

 

 

    

Úřad městské části Praha 10 

Odbor životního prostředí a 

územního rozvoje 

   

 

Váš dopis zn.:              

Naše značka:  P10-243965/2021 

Vyřizuje linka:  Šimonová / 384 

V Praze dne:  15. 6. 2021 

    

    



Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: +420 267 093 384 

Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Pondělí  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 www.praha10.cz  

IČ: 00063941 Středa  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 e-mail: posta@praha10.cz 

 

Povinný subjekt nevede a ani v minulosti nevedl správní řízení s vlastníkem pozemku 4501/1, k.ú. Strašnice, 
Praha 10, kvůli neoprávněnému uskladnění materiálu či odpadů žádné správní řízení. Povinný subjekt současně 
nevede a historicky ani nevedl nápravné jednání s vlastníkem pozemku Správa železnic, státní organizace (dříve 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace). 
 

Jelikož ze strany povinného subjektu nedošlo k žádným obdobným jednáním, nemohly tak z nich vniknout ani 

žádné dokumenty. K této části žádosti tak bylo vydáno rozhodnutí o odmítnutí části žádosti z důvodu faktické 
neexistence požadované informace, které Vám bylo souběžně zasláno do Vaší datové schránky (srov. § 15 odst. 
1 InfZ ve spojení s § 2 odst. 4 InfZ). Jako doprovodnou informaci povinný subjekt uvádí, že z jeho strany byly na 

daném místě vykonávány pouze místní šetření (poznámka: nikoliv oficiální kontroly). Z těchto místních šetření 
se pořídily příslušné zápisy, avšak vzhledem ke skartačním lhůtám (5 let) byly tyto již skartovány. Ani tyto 

dokumenty by tak nad rámec znění žádosti nemohl povinný subjekt poskytnout.  
 

 

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový 
přístup na internetové stránce městské části Praha 10.  

 

 

S pozdravem  

 

 

 

 

 

Bc. Martin Pecánek                                                                                                   

vedoucí odboru životního prostředí  
a územního rozvoje                             „otisk razítka“ 

„podepsáno elektronicky“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


